令和３年３月１９日

 保護者の皆様

                            仙台市教育委員会

        仙台市立北仙台小学校

宮城県・仙台市緊急事態宣言に伴う新型コロナウイルス感染拡大予防対策の徹底

について(お知らせ)

保護者の皆様におかれましては、日頃から学校運営とともに新型コロナウイルス感染症

の感染拡大防止への対応にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、市内では新規感染者数が急増し、厳しい状況が続いています。これ以上、感染を

拡大させないために、宮城県と仙台市では昨日、独自の緊急事態宣言を発出しました。

つきましては、本校及び各学校における年度末年度始めの修了式や始業式、入学式が滞

りなく実施できるよう、下記の対応について、ご理解とご協力お願いいたします。

記

○ お子さんの不要不急の外出や移動を４月１１日まで自粛させてください。

  ・登校については支障ありません。

  ・卒業したお子さんについても、４月からの新生活に向けて、外出や移動の自粛に

関してご家庭でのご指導をお願いします。

仙台市教育委員会 健康教育課

高校教育課